
240221_PN_ES_CA_01

Longitud estándar de manguera 2m (Consultar para otras longitudes)

Presión de trabajo recomendada 6 bar

Sin
electricidad

Versatilidad Resistencia Ligeros y
compactos

Datos Técnicos

PNU
Vibradores
neumáticos

Los vibradores neumáticos
internos PNU son la mejor
opción cuando se dispone
de compresor de aire.

GAMA DE VIBRACIÓN

+ + + +

La válvula no precisa mantenimiento

Puño de accionamiento en aluminio

Los vibradores PNU 
funcionan con 
compresores de aire, 
sin necesidad de 
electricidad.

Los PNU se encuen-
tran disponibles en 
una gran variedad de 
diámetros de aguja y 
longitudes de 
manguera adaptándo-
se a todo tipo de 
aplicaciones.

Piezas diseñadas y 
tratadas que propor-
cionan una larga 
duración.

Equipo integrado de 
pequeño volumen que
permite una gran 
manejabilidad. 

Depósito de aceite apto para larga duración (Recomendación: llenar al
menos 1 vez por semana)

MODELO Peso
(kg)

Longitud
(m)

PNU 25 2,5 220

PNU 40 4,5 300

PNU 50 6,5 300

PNU 60 10 340

PNU 80 13 360

Diámetro
(mm)

25

40

50

65

75

Rendimiento
máx. (m3/h)

4

14

22

27

38

Velocidad
(r.p.m.)

20.000

19.000

18.000

17.000

15.000

PNU 100 18 390 100 45 13.500

Consumo
(l/min)

400

500

600

1.000

1.250

2.000

Fuerza
centrífuga

(N)

700

2.000

3.400

9.000

12.000

22.000


